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Vadovaudamasis Etnin÷s kultūros valstybin÷s globos pagrindų įstatymu (1999 09 

21, Nr. VIII-1328), Lietuvos Respublikos Seimas 2004 m. lapkričio 2 d. nutarimu Nr. IX-

2532 patvirtino Etnin÷s kultūros globos tarybos nuostatus. Taryba – Seimo ir Vyriausyb÷s 

ekspertas ir patar÷jas etnin÷s kultūros valstybin÷s globos ir politikos klausimais, atskaitinga 

Lietuvos Respublikos Seimui. Etnin÷s globos taryba padeda formuoti ir įgyvendinti etnin÷s 

kultūros politiką bei koordinuoti etnin÷s kultūros valstybinę globą vykdančių institucijų 

veiklą, teikia išvadas bei pasiūlymus valstyb÷s institucijoms etnin÷s kultūros klausimais.  

 Etnin÷s kultūros globos taryba vykdo Etnin÷s kultūros valstybin÷s globos 

programą, kurios tikslas – etnin÷s kultūros gyvosios tradicijos tęstinumas bei tautin÷s 

savimon÷s puosel÷jimas. Pagrindiniai uždaviniai – pad÷ti formuoti ir įgyvendinti etnin÷s 

kultūros politiką, prižiūr÷ti ir koordinuoti etnin÷s kultūros valstybinę globą vykdančių 

institucijų veiklą; teikti ekspertines išvadas etnin÷s kultūros valstybin÷s globos ir politikos 

klausimais; užtikrinti Etnin÷s kultūros pl÷tros valstybin÷s programos įgyvendinimą; 

dalyvauti įgyvendinant Ilgalaik÷s pilietinio ir tautinio ugdymo programos priemones; 

dalyvauti įgyvendinant Tautinio paveldo produkto įstatymo įgyvendinimo priemonių 

programą; įgyvendinti Lietuvos etnografinių kaimų ir sodybų būkl÷s tyrimo bei 

etnoarchitektūros rekomendacijų projektą; puosel÷ti regioninį savitumą; vykdyti etnin÷s 

kultūros finansavimo sistemos steb÷seną. Šiai programai įgyvendinti numatyta 315 tūkst. 

litų (iš jų darbo užmokesčiui – 195 tūkst. litų).  

Ši programa pad÷s užtikrinti tautos etninio ir regionų identiteto išsaugojimą bei 

tautin÷s savimon÷s ugdymą, etnin÷s kultūros gyvosios tradicijos tęstinumą, valstyb÷s 

institucijų ir visuomeninių organizacijų, globojančių etninę kultūrą, veiksmų ir veiklos 

koordinavimą bei racionalių sprendimų, padedančių tenkinti visuomen÷s poreikius, 

pri÷mimą, bus aktyvinamos neveikiančios etnin÷s kultūros baruose valstybin÷s institucijos.  

 
 


